
82  diário oficial Nº 35.138 Segunda-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 22.593/2022-PMM - Modalidade to-
Mada de PreÇos Nº 057/2022-ceL/seVoP/PMM - Tipo Menor Preço 
(Global). data da Sessão: 21/out/2022 - 09:00h (horário local). objeto: 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo doS SEr-
ViÇoS dE MaNUTENÇÃo dE PoSTES daNificadoS E SUBSTiTUiÇÃo dE 
lUMiNáriaS da orla da MaraBá PioNEira, MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. 
recursos: Erário Municipal. integra do Edital e informações: Sala da cEl/
SEVoP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e obras Públicas 
- SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 
08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.
gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
franklin carneiro da Silva - Presidente da cEl/SEVoP/PMM.

Protocolo: 859970
aViso de LicitaÇÃo

Processo de LicitaÇÃo N° 24.518/2022-PMM - Modalidade to-
Mada de PreÇos Nº 064/2022-ceL/seVoP/PMM - Tipo Menor Preço 
(Global). data da Sessão: 25/out/2022 - 09:00h (horário local). objeto: 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo doS SEr-
ViÇoS dE coNSTrUÇÃo da coBErTUra da QUadra PoliESPorTiVa da 
EMEf JoSÉ fláVio alVES E liMa, localiZada Na aV. araGUaia, QUa-
dra ESPEcial, Bairro araGUaia, NUclEo NoVa MaraBá, MUNicÍPio 
dE MaraBá/Pa. recursos: Salário Educação / fundeb 30% VaaT / Erário 
Municipal. integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Pré-
dio da Secretaria Municipal de Viação e obras Públicas - SEVoP, rod. Br 
230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 
14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no por-
tal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. franklin carneiro 
da Silva - Presidente da cEl/SEVoP/PMM.

Protocolo: 859971

eXtrato ao coNtrato Nº 485/2022/seMad, Processo admi-
nistrativo nº 17.374/2022-PMM, PreGÃo eLetrÔNico (srP) Nº 
081/2022-cPL/PMM objeto: aquisição de materiais e equipamentos 
para fomentar a agroindústria no Município de Marabá; Empresa coMBraS 
coMErcial dE MaTErial PErMaNENTE E dE coNSUMo lTda, inscrita no 
cNPJ sob nº 18.873.549/0001-56; Valor dE r$ 61.546,00 (Sessenta e 
um mil, quinhentos e quarenta e seis reais), assinatura 29/09/2022 Vi-
gência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Secretário de administração.

Protocolo: 859972

eXtrato de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico (srP) nº 090-2022-cPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 20.407/2022-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS dEScarTáVEiS, liMPEZa 
E EPi’S Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal 
dE aSSiSTÊNcia Social, ProTEÇÃo E aSSUNToS coMUNiTárioS - 
SEaSPac E oS dEMaiS ProJEToS E ProGraMaS ViNcUladoS a ESTa 
SEcrETaria. onde sagraram-se vencedoras as empresas: crS coMErcio 
E SErViÇoS lTda, cNPJ Nº 06.029.507/0001-54, vencedora dos itens: 01, 
02, 08, 17, 22, 26 perfazendo o valor total de r$ 24.501,00 (Vinte e quatro 
mil, quinhentos e um reais), PaPEl E cia ProdUToS dE PaPElariaS 
EirEli cNPJ Nº 19.518.277/0001-39, vencedora do item: 24  perfazendo 
o valor total de r$ 4.660,00 (Quatro mil, seiscentos e sessenta reais), d r 
dE liMa coMErcio EirEli cNPJ Nº 20.927.716/0001-46, vencedora dos 
itens: 03, 10, 11, 12, 23 perfazendo o valor total de r$ 38.565,00 (Trinta 
e oito mil, quinhentos e sessenta e cinco reais), WE clEaN coMErcio dE 
ProdUToS dE liMPEZa EirEli cNPJ Nº 22.492.039/0001-06, vencedora 
dos itens: 13, 16 perfazendo o valor total de r$ 1.100,00 (mil e cem 
reais),  dr lioN loJa da SaUdE EirEli cNPJ Nº 24.176.120/0001-02, 
vencedora dos itens: 14, 19, 20, 27, 28 perfazendo o valor total de r$ 
24.886,00 (Vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais), i dE 
alMEida B. diaS lTda cNPJ Nº 29.751.618/0001-75, vencedora dos 
itens: 05, 09, 18, 25 perfazendo o valor total de r$ 40.847,50 (Quarenta 
mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), ESSE 
cHEMical - diSTriBUidora dE ProdUToS dE liMPEZa lTda cNPJ Nº 
42.458.725/0001-78, vencedora dos itens: 04, 06, 07, 15, 29 perfazendo 
o valor total de r$ 41.869,20 (Quarenta e um mil, oitocentos e sessenta 
e nove reais e vinte centavos), pelo que HoMoloGo o resultado. Marabá 
30/09/2022 - Nadjalucia oliveira lima - Secretaria Municipal de assistência 
Social - SEaSPac - PorTaria Nº 224/2017-GP.

Protocolo: 859973

retiFicaÇÃo de aViso de LicitaÇÃo
O Pregoeiro torna público a retificação do aviso de realização do 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 098/2022-cPL/PMM, Processo Nº 
22.842/2022-PMM, publicado no Diário Oficial do Estado - IOEPA N° 
35.134, Página 141, Protocolo: 858962, Jornal da amazonia Gerais 10 - 
circulados em 29/09/2022.  onde se lê: data do certame: 13/10/2022, 
leia-se: data do certame: 17/10/2022. Permanecem inalteradas e 
válidas as demais informações publicadas anteriormente. Marabá (Pa), 
30/09/2022. MaUricio carValHo caSTElo BraNco - Pregoeiro cPl/
PMM. PorTaria Nº 831/2022-GP.

Protocolo: 859974

secretaria MUNiciPaL de Meio aMBieNte
eXtrato ao coNtrato Nº 456/2022/seMMa, Processo adminis-
trativo nº 20.917/2022-PMM, autuado na modalidade diSPENSa dE 
liciTaÇÃo Nº 028/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa ESPEcialiZada NoS SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo dE ProGraMaS 
dE ESTáGio No MUNÍciPio dE MaraBá. Empresa: cENTro dE iNTE-

GraÇÃo EMPrESa-EScola - ciEE, cNPJ Nº 61.600.839/0001-55; Valor 
e r$ 82.908,00 (oitenta e dois mil, novecentos e oito reais), assinatura 
01/09/2022; Vigência: 01/09/2023. rubens Borges Sampaio, Secretário 
Municipal de Meio ambiente.

secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo
eXtrato ao coNtrato Nº 460/2022-seMad, Processo adminis-
trativo nº 20.917/2022-PMM, autuado na modalidade diSPENSa dE 
liciTaÇÃo Nº 028/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa ESPEcialiZada NoS SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo dE Pro-
GraMaS dE ESTáGio No MUNÍciPio dE MaraBá. Empresa: cENTro dE 
iNTEGraÇÃo EMPrESa-EScola - ciEE, cNPJ Nº 61.600.839/0001-55; e 
r$ 695.640,00 (seiscentos se noventa e cinco mil, seiscentos e quarenta 
reais), assinatura 01/09/2022 Vigência: 01/09/2023. José Nilton de Me-
deiros, Secretário de administração.

secretaria MUNiciPaL de seGUraNÇa iNstitUcioNaL
eXtrato ao coNtrato Nº 459/2022/sMsi, Processo adminis-
trativo nº 20.917/2022-PMM, autuado na modalidade diSPENSa dE 
liciTaÇÃo Nº 028/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa ESPEcialiZada NoS SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo dE ProGraMaS 
dE ESTáGio No MUNÍciPio dE MaraBá. Empresa: cENTro dE iNTEGra-
ÇÃo EMPrESa-EScola - ciEE, cNPJ Nº 61.600.839/0001-55; Valor r$ 
291.900,00 (duzentos e noventa e um mil e novecentos reais), assinatura: 
30/08/2022, Vigência: 30/08/2023. Jair Barata Guimarães, Secretário de 
Segurança institucional.

secretaria MUNiciPaL de assisteNcia sociaL
eXtrato ao coNtrato Nº 457/2022/seasP, Processo adminis-
trativo nº 20.917/2022-PMM, autuado na modalidade disPeNsa 
de LicitaÇÃo Nº 028/2022-ceL/seVoP/PMM, objeto: coNTraTa-
ÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada NoS SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo dE 
ProGraMaS dE ESTáGio No MUNÍciPio dE MaraBá. Empresa: cENTro 
dE iNTEGraÇÃo EMPrESa-EScola - ciEE, cNPJ Nº 61.600.839/0001-55; 
Valor r$ 307.632,00 (trezentos e sete mil, seiscentos e trinta e dois reais), 
assinatura: 30/08/2022 Vigência: 30/08/2023, Nadjalúcia oliveira lima, 
Secretária Municipal de assistência Social.

sUPeriNteNdÊNcia do deseNVoLViMeNto 
UrBaNo de MaraBÁ- sdU

eXtrato ao coNtrato Nº 458/2022/sdU, Processo administra-
tivo nº 20.917/2022-PMM, autuado na modalidade disPeNsa de 
LicitaÇÃo Nº 028/2022-ceL/seVoP/PMM, objeto: coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa ESPEcialiZada NoS SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo dE Pro-
GraMaS dE ESTáGio No MUNÍciPio dE MaraBá. Empresa: cENTro dE 
iNTEGraÇÃo EMPrESa-EScola - ciEE, cNPJ Nº 61.600.839/0001-55; 
valor em r$ 384.540,00 (trezentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e 
quarenta reais), assinatura 01/09/2022, Vigência: 01/09/2023. Mancipor 
oliveira lopes, Superintendente.

Protocolo: 859975

serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ
eXtrato ao coNtrato Nº 068/2022/ssaM, Processo adminis-
trativo nº 20.917/2022-PMM, autuado na modalidade disPeNsa 
de LicitaÇÃo Nº 028/2022-ceL/seVoP/PMM, objeto: coNTraTa-
ÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada NoS SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo dE 
ProGraMaS dE ESTáGio No MUNÍciPio dE MaraBá. Empresa: cENTro 
dE iNTEGraÇÃo EMPrESa-EScola - ciEE, cNPJ Nº 61.600.839/0001-55; 
Valor: r$ 23.688,00 (vinte e três mil, seiscentos e oitenta e oito reais); 
assinatura: 01/09/2022; Vigência: 01/09/2023. Sr. Múcio Éder andalécio, 
Presidente diretor.

Protocolo: 859976
secretaria MUNiciPaL de PLaNeJaMeNto e coNtroLe

eXtrato ao coNtrato Nº 454/2022/sePLaN, Processo adminis-
trativo nº 20.917/2022-PMM, autuado na modalidade disPeNsa 
de LicitaÇÃo Nº 028/2022-ceL/seVoP/PMM, objeto: coNTraTa-
ÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada NoS SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo dE 
ProGraMaS dE ESTáGio No MUNÍciPio dE MaraBá. Empresa: cENTro 
dE iNTEGraÇÃo EMPrESa-EScola - ciEE, cNPJ Nº 61.600.839/0001-55; 
valor em r$ 181.704,00 (cento e oitenta e um, setecentos e quatro reais), 
assinatura 01/09/2022 Vigência: 01/09/2023. Karam Ell Hajjar, Secretário 
de Planejamento.

Protocolo: 859978

secretÁria MUNiciPaL de saÚde
eXtrato ao coNtrato Nº 452/2022/sMs, Processo administra-
tivo nº 20.917/2022-PMM, autuado na modalidade disPeNsa de 
LicitaÇÃo Nº 028/2022-ceL/seVoP/PMM, objeto: coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa ESPEcialiZada NoS SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo dE Pro-
GraMaS dE ESTáGio No MUNÍciPio dE MaraBá. Empresa: cENTro dE 
iNTEGraÇÃo EMPrESa-EScola - ciEE, cNPJ Nº 61.600.839/0001-55; 
Valor: r$ 515.136,00 (quinhentos e quinze mil, cento e trinta e seis reais); 
assinatura: 01/09/2022; Vigência: 01/09/2023, Sra. MoNica BorcHarT 
NicolaU, Secretária Municipal de Saúde - iNTEriNa.

Protocolo: 859979

secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo - seMed
eXtrato ao coNtrato Nº 145/2022/seMed, Processo adminis-
trativo nº 20.917/2022-PMM, autuado na modalidade diSPENSa dE 
liciTaÇÃo Nº 028/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa ESPEcialiZada NoS SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo dE ProGraMaS 
dE ESTáGio No MUNÍciPio dE MaraBá. Empresa: cENTro dE iNTEGra-


